I - única discussão e votação do Requerimento n.º 40/2021 que solicita urgência especial 
ao Projeto de Lei Ordinária n.º 30/2021, que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 
1.941.800,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS"; 

II – única discussão e votação do Requerimento n.º 41/2021 que solicita urgência especial 
ao Projeto de Lei Ordinária n.º 31/2021, que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 
296.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL REAIS "; 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DEVANIL LAURINDO DA SILVA 
Presidente da Mesa